8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33512 Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2017

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
006/2017-PGE, publicado no D.O.E. nº 33511, de 05 de
dezembro de 2017 (Protocolo: 257114).
Onde se lê: “Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2016-
PGE”
Leia-se: “Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2017-PGE”

Protocolo: 257567

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 084/2017-GAB,
de 27 de novembro de 2017.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei e conforme Processo Nº 2017/469740.
RESOLVE:
I. CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao
Servidor Olavo Gomes Pereira, Matrícula Nº 5823560/5, ocupante
do cargo de Gerente, lotado na Auditoria Geral do Estado - AGE
no período de 02/01/2018 a 31/01/2018, referente ao Período
Aquisitivo de 01/01/2017 a 30/12/2017.
II. DESIGNAR o Servidor Roberto Carlos Alves Mendes, Matrícula
Nº 8011818/2, para responder pela Gerência de Informática
desta Auditoria Geral do Estado - AGE, durante o impedimento
do Titular no período de 02/01/2018 a 31/01/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 257625

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DAS PORTARIA Nº 729, 730 e 731,
AMBAS DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017, PUBLICADA NO
D.O.E N° 33.511 DE 05.12.2017 – Protocolo: 257045.
Onde se lê:
Resumo da PORTARIA Nº 729 de 01 de novembro de 2017
Resumo da PORTARIA Nº 730 de 01 de novembro de 2017
Resumo da PORTARIA Nº 731 de 01 de novembro de 2017
Leia-se:
Resumo da PORTARIA Nº 729 de 01 de dezembro de 2017
Resumo da PORTARIA Nº 730 de 01 de dezembro de 2017
Resumo da PORTARIA Nº 731 de 01 de dezembro de 2017

Protocolo: 257801

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 619 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798,
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01
de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta)
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de
Dezembro/2017.

NOME IDENTIDADE
FUNCIONAL

PERÍODO
AQUISITIVO GOZO

RAQUEL GIBSON DA CUNHA 80846164/4
05/07/2016

a
04/07/2017

01/12/2017
a

30/12/2017

TATIANA MELO DO NASCIMENTO 5922644/1
01/10/2016

a
30/09/2017

01/12/2017
a

30/12/2017

RONALDO DA SILVA MOREIRA 5899216/2
14/11/2016

a
13/11/2017

01/12/2017
a

30/12/2017

CAUÊ ARAÚJO LIMA MONTEIRO 57219735/2
06/07/2016

a
05/07/2017

18/12/2017
a

16/01/2018

ANTÔNIO AUGUSTO DA CUNHA NETO 54195066/5
01/06/2016

a
31/05/2017

18/12/2017
a

16/01/2018

DELKSON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA 5910732/3
01/06/2016

a
31/05/2017

20/12/2017
a

18/01/2018

MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA 626970/3
01/01/2016

a
31/12/2016

18/12/2017
a

16/01/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 257560

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°010/2017 –
FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO DE FOMENTO: 010/2017
EXERCÍCIO: 2017
PROCESSO N°: 2017/476623
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do
projeto “ESPERANÇA”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 05/12/2017 à 30/05/2018.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO AGRÍCOLA E SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE BARCARENA- ASMUBA.
ENDEREÇO: Rodovia PA 151, km 10, S/N, Zona Rural, Barcarena-
PA,   CEP Nº 69.445-000, CNPJ Nº 23.147.446/0001-49
VALOR: R$ 241.500,00 (Duzentos e quarenta e um mil,
quinhentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antonio Santos Bittencourt
Jorge Antonio Santos Bittencourt
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 258006
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°011/2017 –

FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 011/2017
EXERCÍCIO: 2017
PROCESSO N°: 2017/476589
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do
projeto “PRO JOVEM SOCIAL”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 05/12/2017 à 30/05/2018.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE PESCADORES, AGRICULTORES
E PRODUTORES DO MUNICÍPIO DE BARCARENA- ASPAMBA.
ENDEREÇO: Rodovia PA 151, Ramal Guajara Una, km 116,
Zona Rural, Barcarena-PA,   CEP Nº 68.445-000, CNPJ Nº
23.147.477/0001-08
VALOR: R$ 231.000,00 (Duzentos e trinta e um mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antonio Santos Bittencourt
Jorge Antonio Santos Bittencourt
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 258010
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°012/2017 –

FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 012/2017
EXERCÍCIO: 2017
PROCESSO N°: 2017/475394
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do
projeto “RESGATE PELO SOM”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 05/12/2017 à 30/04/2018.
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E
AGRICULTORAS RURAIS DE SÃO JOAQUIM.
ENDEREÇO: Margem Esquerda do Rio Capim, s/n, km-64,
Zona Rural, Aurora do Pará  CEP Nº 68.658-000, CNPJ Nº
19.249.021/0001-73.
VALOR: R$ 283.500,00 (Duzentos e oitenta e três mil,
Quinhentos Reais)
DATA DA ASSINATURA: 05/12/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antonio Santos Bittencourt
Jorge Antonio Santos Bittencourt
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 258018

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 873/2017 DE 20 DE NOVEMBRO
DE 2017, PUBLICADA NO DOE Nº 33.510 DE 04 DE DEZEM-
BRO DE 2017.
ONDE SE LÊ: LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE
PARTICULAR NO PERÍODO DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 A 24
DE NOVEMBRO DE 2019.
LEIA-SE: LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR
NO PERÍODO DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017 A 23 DE NOVEMBRO
DE 2019.

Protocolo: 257512

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 30/2017 - SEAD
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de
equipamentos de informática, com a prestação de serviços de
Reprografi a: impressão corporativa, cópia, fax, digitalização
departamental, incluindo os serviços de manutenção preventiva
e corretiva, com a substituição de peças e suprimentos,
fornecimento de papel, sistema de gerenciamento e contabilização
de impressões e cópias, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Administração - SEAD.
Valor Mensal Estimado: R$ 11.228,48
Data Assinatura: 27/11/2017
Vigência: 06/12/2017 a 05/12/2018
Ata de Registro de Preços nº 06/2016 relativo ao Pregão
Eletrônico nº 005/2016 - DGL/SEAD/PA.
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte: 0101.006356
Contratado: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA, empresa estabelecida na cidade de São Paulo/SP, na Rua
Tamoios, 246, Jardim Aeroporto, CEP 04.630-000 telefone: (11)
2808-7800 Fax (11) 2808-7887, site www.tecnoset.com.br,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 64.799.539/0001-35.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 257864

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº432/2017-DAF/SEAD
de 05 de Dezembro de 2017

Objetivo: A fi m de supervisionar a reforma do Centro Regional de
Governo do Baixo Amazonas
Servidora: Alice Viana Soares Monteiro
Cargo: Secretária de Estado de Administração
Id. Funcional nº5194334/6
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Santarém/PA – Brasil
Dia: 06.12.2017
Nº de diárias: ½
Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo: 257954

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA
CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203

EDITAL Nº 72/2017 – SEAD/PCPA, 05 DE DEZEMBRO DE 2017.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/
PA, representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA
CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu
Delegado Geral tornam público o resultado fi nal do candidato
considerado RECOMENDADO na Investigação Criminal e Social,
em cumprimento de determinação judicial, conforme abaixo:
DO RESULTADO FINAL DO CANDIDATO CONSIDERADO
RECOMENDADO NA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL E SOCIAL:
CARGO: S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC